Mutandus ergo in laterculo ordo vocabulorum (n. 8, 9, 29-32), et ita scribendum:

in Aquileia Furtunati, Vicetiae Felicis.

Edita est Passio qua Felix et Fortunatus, germani fratres, Aquileiae passi dicuntur, die 14 maii. Dein: Nocte autem venerunt viri religiosi civitatis, cum linteaminibus mundis et aromatibus et condierunt corpora eorum occulte et supervenerunt ibidem provinciales eorum civitatis Vicentiae volentes corpora eorum ad suam patriam perducere, sed cives Aquilegienses non eos permittebant. Et... ex Dei nutu hoc inter se ordinaverunt ut unum tenerent apud semetipsos et alium memoratae civitatis Vicentiae civibus relinquerent <sup>2</sup>. Eodem die, 14 maii, calendario Ambrosiano inscripti sunt: Prid. id. [maii] trans. sancti Victoris et passio sanctorum Felicis et Fortunati <sup>3</sup>. Memorantur ab Adone, die 11 iun., quo in hieronymianis et in Floro nuntiatur Fortunatus episcopus et martyr. Est autem Adoniani elogii haec clausula: Pia contentio ita finita est nutu divino ut Felicem Vicetini, Fortunatum haberent Aquileienses: ita tamen ut caput beati Felicis Aquileia, caput vero Fortunati Vicetia sortiretur. Quod factum in laudem domini nostri Iesu Christi usque hodie permanet <sup>4</sup>. Martyrologium Romanum cum Adone de die commemorationis convenit, elogium autem ab Usuardo mutuo accepit. In Proprio sanctorum ecclesiae Utinensis in diem 16 iun. festivitas relata est <sup>5</sup>.

Quaecumque de consanguinitate Felicis et Fortunati deque reliquiarum partitione feruntur, excogitata sunt ut ratio redderetur venerationis amborum sanctorum tum Aquileiae tum Vicetiae, neque video quid ad illorum historiam vel cultum illustrandum conferat inscriptio:

BAEATI MART  
VRES  
FELIX ET  
FORTVNA  
TVS

de qua obiter et caute tractavit Rossius <sup>6</sup>.

10. FURTUNATAE] Id est Furtunati, ut n. 4, 31.

13. EUTICI] Die 28 dec., n. 16, scripsimus: in Thracia Eutici presbyteri; die 29 sept. occurret in Tracia civitate Eraclea Eutici, astipulante breviario Syriaco. Hinc suspicio oritur Heracclium, n. 16, 24, non esse martyrem sed civitatem Heracleam, et hodie quoque scribendum esse

Heracleae Eutici.

14. BERINIAE] Unius nominis variae lectiones sunt:

Beriniæ, cod. E, n. 14.

Hermie, cod. B (ad n. 14).

Hermae, Hermæ, omnes, n. 20.

Bermiae, cod. W (ad n. 22).

Bermeae, cod. S (ad n. 22).

Seligenda videtur Hermae, quacum conferantur synaxaria ad diem 19 aug.: ἀθλησις τῶν ἀγίων μαρτύρων Ἑρμοῦ, Σαραπίωνος καὶ Πολυάλνου τῶν ἐν Ρώμῃ <sup>7</sup>. Potest et vocabulum ortum ducere ab Hermogennis, Hermogerrati, seu Herma(gorae), quod in laterculis 12 iul. et 23 aug. Fortunato sociatum est.